
 

 

 

          
  

č.j.: 403/25/KSUS/R-28 

   
  

 
 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
ve smyslu § 50 ve spojení s §§ 122 a 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

 

Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 
organizace  
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČ: 00066001 

(dále jen „zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: II/610 Svijany, most ev.č. 610-035 přes Jizeru před obcí Svijany 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení v podlimitním režimu 

Datum zahájení zadávacího řízení: 02. 04. 2025 

Registrační číslo veřejné zakázky: VZ-0085/00066001/2025 

 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona rozhodl na základě ustanovení § 122 zákona o 

výběru dodavatele. V souladu s ustanovením § 50 zákona Zadavatel oznamuje výběr dodavatele: 

 

Společnost „FIRESTA-HOBST-Svijany“ 

Zastoupena Správcem společnosti FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

se sídlem: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

IČO: 25317628 

a 

Společníkem společnosti Stavební firma HOBST a.s. 

se sídlem: Soběšínská 2702, Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 9 

IČO: 48033251 

 

O d ů v o d n ě n í 

Zadavatel vybral výše uvedeného dodavatele na základě výsledků jednání komise pro posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek. Nabídka vybraného dodavatele byla vyhodnocena 

jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku původního hodnocení nabídek a po vyloučení účastníka č. 4 – 

Skanska a.s.  

P o u č e n í 

Námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat podle ustanovení § 242 odst. 2 zákona. Námitky musí 

být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů od jejich uveřejnění. Zadavatel nesmí podle ustanovení § 246 

 

 



 

 

 

odst. 1 zákona před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele uzavřít smlouvu 

s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

Seznam příloh: 
Příloha č. 1 - Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 
Příloha č. 2 - Zpráva o hodnocení nabídek 



  

 

Příloha č. 1 
 

 

VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI VYBRANÉHO DODAVATELE 
ve smyslu § 123 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

 

 

Zadavatel na základě § 123 písm. b) zákona zpracoval tento dokument o výsledku posouzení splnění podmínek 
účasti vybraného dodavatele Společnosti „FIRESTA-HOBST-Svijany“., který je součástí oznámení o výběru 
dodavatele. 
 

Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci a údaje rozhodné pro prokázání splnění 

jednotlivých kritérií kvalifikace: základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace: 

 

Základní způsobilost dle ustanovení § 74 zákona a v souladu s § 82 
zákona – společná účast dodavatelů. 

Společnost „FIRESTA-HOBST-
Svijany“ 

Dodavatel je způsobilý, pokud: Předložené doklady a údaje: 

  
 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v 
příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 
sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

Výpis z SKD ze dne 22.04.2025 – 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby 
a.s. 

Výpis z evidence rejstříku trestu 
fyzických osob ze dne 29.05.2025 – 
Ondřej Cikhart – předseda 
představenstva Stavební firmy 
HOBST a.s. 
Výpis z evidence rejstříku trestu 
fyzických osob ze dne 29.05.2025 – 
Dominik Cikhart – člen 
představenstva Stavební firmy 
HOBST a.s. 
Výpis z evidence rejstříků trestů 

právnických osob Stavební firma 
HOBST a.s. ze dne 29.05.2025. 

  

nemá v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek 

Výpis z SKD ze dne 22.04.2025 – 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby 
a.s. 
Potvrzení Finančního úřadu pro 
hlavní město Prahu o neexistenci 
daňových nedoplatků ze dne 
04.04.2025 – Stavební firma HOBST 
a.s. 
Písemné čestné prohlášení ve vztahu 
ke spotřební dani ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. b) ze dne 5. 8. 2025 – 
Stavební firma HOBST a.s. 

 



 

 

 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění 

Výpis z SKD ze dne 22.04.2025 – 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby 
a.s. 

Písemné čestné prohlášení ve vztahu 
k § 74 odst. 1 písm. c). ze dne 5. 8. 
2025 – Stavební firma HOBST a.s. 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti 

Výpis z SKD ze dne 22.04.2025 – 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby 
a.s. 

Potvrzení ÚSSZ pro hlavní město 
Prahu a Středočeský kraj o tom, že 
neeviduje dluh na pojistném na 
sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti ze dne 
14.04.2025 – Stavební firma HOBST 
a.s. 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla 
vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu 
nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele 

Výpis z SKD ze dne 22.04.2025 – 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby 
a.s. 

Výpis z obchodního rejstříku ze dne 
6.6.2025 – Stavební firma HOBST a.s.  

  

Profesní způsobilost dle ustanovení § 77 zákona a v souladu s § 82 
zákona u profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 odst. 1 zákona.  

  

Zadavatel požaduje: Předložené doklady a údaje: 

ve vztahu k České republice předložení výpisu z obchodního rejstříku 
nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje 

Výpis z SKD ze dne 22.04.2025 – 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby 
a.s. 

Výpis z obchodního rejstříku ze dne 
6.6.2025 – Stavební firma HOBST a.s. 

předložení dokladu o oprávnění Dodavatele podnikat v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 
takové oprávnění vyžadují, v oboru: 

Výpis z SKD ze dne 22.04.2025 – 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby 
a.s. 

Provádění staveb jejich změn a odstraňování (Výpis z živnostenského rejstříku – 
Stavební firma HOBST a.s.) 

předložení dokladu o odborné způsobilosti – osvědčení o autorizaci 
vydané dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro jednotlivé níže 
uvedené osoby, jejichž prostřednictvím Dodavatel zabezpečuje 
odbornou způsobilost: 
  

Osvědčení o autorizaci č. 45349 – 
Jakub Synek – autorizovaný technik 
v oboru mosty a inženýrské 
konstrukce.  
 
Osvědčení o autorizaci č. 45520 – 
Ing. Christián Kajaba – autorizovaný 
technik v oboru mosty a inženýrské 
konstrukce. 

mosty a inženýrské konstrukce    

předložení dokladu o odborné způsobilosti – úřední oprávnění pro 
výkon zeměměřičských činností podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 
200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů, pro níže 
uvedenou osobu, jejichž prostřednictvím Dodavatel zabezpečuje 
odbornou způsobilost: 

Úřední oprávnění pro ověřování 
výsledků zeměměřických činností – 
písm. c) – Ing. Bohumil Brechta. 
(prokázáno poddodavatelem) 



  

 

  
  

Technická kvalifikace dle ustanovení § 79 zákona   

Zadavatel požaduje: Předložené doklady a údaje: 

seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném 
provedení těchto stavebních prací. Dodavatel realizoval: 

Formulář F2 – Seznam referenčních 
zakázek 

 
3 významné zakázky odpovídající předmětu veřejné zakázky, tj. 
zkušenosti s realizací mostní stavby, hlubině založené s investičními 
náklady minimálně 36.000.000,00 Kč bez DPH každá, kde 

- 1 zakázky obsahovala spřaženou ocelobetonovou mostní 
konstrukci přes vodoteč o délce mostu minimálně 50 metrů, 

 
- 2 zakázky obsahovaly spřažené ocelobetonové mostní 

konstrukce o rozpětí jednoho pole minimálně 30 metrů, s tím, 
že při realizaci byla použita dočasná nosná podpůrná 
konstrukce (PIŽMO apod.)  

 

 
Stavba 001 Silniční most na silnici 
III/24635 – Vrbno – zhotovení 
stavby. 
Demolice a výstavba nového 
silničního mostu, hlubinné založení, 
ocelová NK se spřaženou 
ocelobetonovou mostovkovou částí, 
přes vodoteč, délka mostu 97,47 m. 
Investiční náklady: 179.000.00,00 Kč 
bez DPH, z toho vybraný dodavatel 
realizoval vlastními kapacitami 50% 
(89.500.000,00 Kč bez DPH).   
Doba realizace: 01/2020 – 06/2021 
Objednatel: Česká republika – 
Ředitelství vodních cest ČR.  
Referenční list objednatele o 
řádném provedení stavebních prací. 

 
 

V souladu s ustanovením § 6 zákona 134/2016 zadavatel před vyhlášením 
veřejné zakázky zvážil možné dopady do sociální a ekologické oblasti a v 
souladu s tím snížil požadované referenční zakázky k prokázání technické 
kvalifikace (z původně plánovaných referenčních zakázek o hodnotě min. 50 % 
předpokládané hodnoty na 40 % významné zakázky). Zadavatel má za to, že tím 
tak zlepší přístup malým a středním podnikům k účasti na veřejné zakázce. 

 
Rekonstrukce mostu 0135-3 u Kyjic. 
Demolice a výstavba nového mostu, 
ocelobetonový trámový most, 
hlubině založené monolitické opěry, 
rozpětí polí 35 m. 
Investiční náklady: 74.362.539,76 Kč 
bez DPH, z toho vybraný dodavatel 
realizoval vlastními kapacitami 100% 
Doba realizace: 09/2022 – 08/2023 
Objednatel: Ústecký kraj 
Referenční list objednatele o 
řádném provedení stavebních prací. 
 
Napojení silnice II/322 na D35 MÚK 
Dašice. 
Výstavba nového hlubině 
založeného mostu s nosnou 
konstrukcí tvořenou ocelovými 
nosníky a spřahující 
železobetonovou deskou, přes 
vodoteč. Délka mostu 79 m. 
Investiční náklady: 95.028.875,93 Kč 
bez DPH, z toho vybraný dodavatel 



 

 

 

realizoval vlastními kapacitami 
100%. (z toho SO 201 – Most Loučná 
v hodnotě 53.548.027,67 Kč bez 
DPH).   
Doba realizace: 11/2022 – 06/2024 
Objednatel: Společnost Dašice, MI – 
CHT – PORR (Metrostav 
Infrastructure a.s., Chládek a 
Tintěra, Pardubice a.s a PORR a.s.) 
Referenční list objednatele o 
řádném provedení stavebních prací. 
  

seznam členů realizačního týmu, kteří jsou v pracovním nebo 
obdobném poměru (u OSVČ ve smluvním vztahu) u dodavatele 
(poddodavatele) a kteří jsou pověřeni kontrolou kvality nebo 
prováděním stavebních prací a splňují následující požadavky: 

Formulář F3 – Seznam členů 
realizačního týmu. 

člen č. 1 – Stavbyvedoucí  Jakub Synek 

  

a) za posledních deset let před zahájením zadávacího řízení realizoval v 
pozici stavbyvedoucího dvě mostní stavby spřažené ocelobetonové 
mostní konstrukce o rozpětí jednoho pole minimálně 30 metrů hlubině 
založené, z nichž minimálně jedna byla realizována přes vodoteč ve 
finančním objemu minimálně 36.000.000,00 Kč bez DPH každá, 
  
b) osvědčení o autorizaci mosty a inženýrské konstrukce dle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů nebo jiný obdobný doklad vydaný v jiné zemi 
než v ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele ve shora 
uvedeném oboru k výkonu uvedených činností, a který je v souladu se 
zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace. 
 
c) existence pracovního nebo obdobného poměru osoby 
stavbyvedoucího u účastníka 
 

Napojení silnice II/322 na D35 MÚK 
Dašice. 
Výstavba nového hlubině 
založeného mostu s nosnou 
konstrukcí tvořenou ocelovými 
nosníky a spřahující 
železobetonovou deskou, přes 
vodoteč. Délka mostu 79 m. 
Investiční náklady: 95.028.875,93 Kč 
bez DPH.   
Dokončeno: 06/2024 
 
Rekonstrukce mostu 0135-3 u Kyjic. 
Demolice a výstavba nového mostu, 
ocelobetonový trámový most, 
hlubině založené monolitické opěry, 
rozpětí polí 35 m. 
Investiční náklady: 74.362.539,76 Kč 
bez DPH. 
Dokončeno: 08/2023 
 
Osvědčení o autorizaci č. 45349 – 
Jakub Synek – autorizovaný technik 
v oboru mosty a inženýrské 
konstrukce. Osoba v pracovním 
poměru u vybraného účastníka. 
  

člen č. 2 – Zástupce stavbyvedoucího 
 
 
a) za posledních deset let před zahájením zadávacího řízení realizoval v 
pozici stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího jednu mostní 
stavbu spřažené ocelobetonové mostní konstrukce o rozpětí jednoho 
pole minimálně 30 m ve finančním objemu minimálně 30.000.000,00 

Ing. Christián Kajaba  

Napojení silnice II/322 na D35 MÚK 
Dašice. 
Výstavba nového hlubině 
založeného mostu s nosnou 



  

 

Kč bez DPH,  
 
b) osvědčení o autorizaci mosty a inženýrské konstrukce dle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů nebo jiný obdobný doklad vydaný v jiné zemi 
než v ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele ve shora 
uvedeném oboru k výkonu uvedených činností, a který je v souladu se 
zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace. 
 
c) existence pracovního nebo obdobného poměru osoby 
stavbyvedoucího u účastníka 
 

konstrukcí tvořenou ocelovými 
nosníky a spřahující 
železobetonovou deskou, přes 
vodoteč. Délka mostu 79 m. 
Investiční náklady: 95.028.875,93 Kč 
bez DPH.   
Dokončeno: 06/2024 
 
Osvědčení o autorizaci č. 45520 – 
Ing. Christián Kajaba – autorizovaný 
technik v oboru mosty a inženýrské 
konstrukce. Osoba v pracovním 
poměru u vybraného účastníka. 

  
člen č. 3 – Úředně oprávněný zeměměřický inženýr 
 
a) oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu 
dle § 13, odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994, o zeměměřičství, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
b) existence pracovního nebo obdobného poměru u účastníka.  

 
Ing. Bohumil Brechta 
 
Úřední oprávnění pro ověřování 
výsledků zeměměřických činností – 
písm. c) – Ing. Bohumil Brechta. 
Kvalifikační poddodavatel 
vybraného účastníka. (viz níže)  
  

 
  

Zadavatel vymezil základní pojmy v čl. 2 zadávací dokumentace.   

 
 

 

 
 

Seznam dokladů dle § 83 odst. 1 zákona – Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob: 

Názve poddodavatele: HiGeo s.r.o., Ing. Bohumil Brechta  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 

jinou osobou 

Výpis z SKD ze dne 22.04.2025 – 

HiGeo s.r.o. 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím 

jiné osoby 

předložení dokladu o odborné způsobilosti: úřední oprávnění pro 

ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu dle § 13, odst. 1 

písm. c) zákona č. 200/1994, o zeměměřičství, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Úřední oprávnění pro ověřování 

výsledků zeměměřických činností – 

písm. c) - Ing. Bohumil Brechta. 

 

 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou  

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 

zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v 

příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 

sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

Výpis z SKD ze dne 22.04.2025 – 

HiGeo s.r.o. 



 

 

 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 

splatný daňový nedoplatek 

Výpis z SKD ze dne 22.04.2025 – 

HiGeo s.r.o. 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění 

Výpis z SKD ze dne 22.04.2025 – 

HiGeo s.r.o. 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti 

Výpis z SKD ze dne 22.04.2025 – 

HiGeo s.r.o. 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla 

vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu 

nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele 

Výpis z SKD ze dne 22.04.2025 – 

HiGeo s.r.o. 

  

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, 

jejímž obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k 

plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň 

v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Smlouva o spolupráci při 

prokazování splnění kvalifikace a 

Smlouva o uzavření budoucí 

smlouvy o dílo ze dne 22.04.2025. 

Předmětem budoucí smlouvy o dílo 

jsou zeměměřické a geodetické 

práce v rozsahu ZD.   

 

Seznam dokladů, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si je zadavatel vyhradil  

podle § 104 písm. e): 

 

Jako bližší podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy Zadavatel v 
souladu s ust. § 104 odst. 1 písm. e) stanoví tyto:   

Předložené doklady a údaje: 
 

Prohlášení o velikosti podniku Formulář F1 – Krycí list 
 

Vybraný Dodavatel bude povinen Zadavateli písemně oznámit, zda 
spadá pod definici malého a středního podniku ve smyslu doporučení 
Komise 2003/361/ES, a to pro účely vyplnění formuláře „Oznámení o 
výsledku zadávacího řízení“ uveřejňovaného ve Věstníku veřejných 
zakázek.  

  
 

Vybraný Dodavatel prokáže základní požadavky na způsobilost pro 
výrobu a montáž ocelových konstrukcí (OK) takto: 
 
Výroba ocelové konstrukce   
Výrobce konstrukčních ocelových dílců, na které se vztahuje 
harmonizovaná ČSN EN 1090-1+A1, prokazuje svoji způsobilost 
Osvědčením o shodě řízení výroby pro příslušnou třídu provádění 
mosty EXC 3, který vydává Evropskou komisí jmenovaný Oznámený 
subjekt. 
 
Montáž OK   
Dodavatel prokazuje oprávnění k montáži ocelových konstrukcí EXC3 
mostních konstrukcí samostatným certifikátem způsobilosti k montáži 

Certifikát způsobilosti výrobce 
FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, 
stavby a.s. pro stavební výrobek 
Konstrukční ocelové stavební díly, 
dílce, sestavy a konstrukce třídy 
provedení do EXC4 včetně montáže.  

 



  

 

ocelových konstrukcí na staveništi nebo certifikátem s přílohou, která 
obdobně jako samostatný certifikát prokazuje plnění požadavků na 
provádění ocelových konstrukcí na staveništi v rozsahu požadavků ČSN 
EN 1090-2, ČSN 73 2603, ČSN EN ISO 3834 ve vztahu k procesům 
svařování při montáži nebo obdobným zahraničním dokumentem. 
 

Prohlášení o dodržení podmínek zákona o provádění mezinárodních 
sankcí 

Čestné prohlášení 
 

Vybraný Dodavatel bude povinen Zadavateli předložit Čestné 
prohlášení dodavatele o dodržení podmínek zákona č. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních sankcí. 

  

Prohlášení o dodržení požadavků v souladu s ustanovením § 6 odst. 4 
zákona odpovědného zadávání 
V souladu s ustanovení § 6 zákona 134/2016 zadavatel před vyhlášením 
veřejné zakázky zvážil možné dopady do sociální a ekologické oblasti. 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel v rámci své nabídky čestně 
prohlásil, že:  
1. Zajistí dodržování veškerých právních předpisů vůči svým 
pracovníkům, zejména odměňování, pracovní dobu, dobu odpočinku 
mezi směnami, placené přesčasy. Dodavatel se dále zavazuje, že 
všechny osoby, které se na plnění zakázky budou podílet, jsou vedeny v 
příslušných registrech, například v registru pojištěnců ČSSZ a mají 
příslušná povolení k pobytu v ČR. 
2. Zadavatel požaduje, aby se dodavatel, s ohledem na ochranu 
životního prostředí, zavázal k minimální produkci všech druhů odpadů, 
vzniklých v souvislosti s realizací díla. V případě jejich vzniku bude 
přednostně a v co největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a 
další ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec povinností stanovených 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. 
3. Dále zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel zaměstnával Osobu 
splňující požadavky odpovědného zadávání, touto osobou je: 
a) studenta,  
nebo 
b) osobu, která vystudovala obor dopravní stavby nebo obdobný obor a 
to nejpozději 3 roky nazpět. 
Tato osoba bude vybraným dodavatelem zaměstnána po celou dobu 
trvání této veřejné zakázky. Tato Osoba bude v rámci plnění této 
veřejné zakázky docházet 10 hodin týdně. Splnění tohoto požadavku 
prokáže vybraný dodavatel před předáním staveniště, a to doložením 
smlouvy.  

Čestné prohlášení 
 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

Skutečný majitel Staženo z ESM 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 5 zákona u vybraného 
Dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných 
majitelů (dále jen "skutečný majitel") z evidence skutečných majitelů 
podle téhož zákona (dále jen "evidence skutečných majitelů"). Je-li 

  
 



 

 

 

vybraný dodavatel zahraniční právnickou osobou, bude Zadavatel 
postupovat dle § 122 odst. 6 zákona. 
Dle § 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění 
pozdějších předpisů, se skutečným majitelem rozumí: 
a) skutečný majitel podle zákona upravujícího evidenci skutečných 
majitelů nebo 
b) fyzická osoba, za kterou se obchod provádí. 



  

 

Příloha č. 2 

 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
ve smyslu § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

 
1. Fyzické osoby, které se na hodnocení podílely 
 
Na hodnocení se podíleli tito členové komise:  
 

Jméno a příjmení člena komise Vztah člena komise k zadavateli 

Ing. Miroslav Dostál zaměstnanec, člen hodnotící komise 

Jan Boček zaměstnanec, člen hodnotící komise 

Martin Karafiát zaměstnanec, předseda hodnotící komise 

Jméno a příjmení další osoby Vztah osoby k zadavateli 

Jednání komise se nezúčastnily další osoby dle § 
110 zákona. 

  

 
2. Seznam hodnocených nabídek 
  

Nabídka/účastník s pořadovým č. 1 

Identifikační údaje účastníka: 

Společnost SVIJANY – COLAS - LEMONTA 
zastoupeno Správcem společnosti COLAS CZ, a.s. 
se sídlem: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 
IČO: 26177005 
a 
Společníkem společnosti LEMONTA s.r.o. 
se sídlem: Chebská 53, Sokolov, PSČ 356 01 
IČ: 25216023 

Nabídková cena uvedena bez DPH 99 300 510,18 Kč 

Nabídková cena uvedena s DPH 120 153 617,32 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Nabídka/účastník s pořadovým č. 2 

Identifikační údaje účastníka: 

Sdružení FIRESTA-HOBST-Svijany 
zastoupeno Správcem společnosti FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby 
a.s. 
se sídlem: Mlýnská 68, 602 00 Brno 
IČO: 25317628 
a 
Společníkem společnosti Stavební firma HOBST a.s. 
se sídlem: Soběšínská 2702, 190 16 Praha 9 
IČ: 48033251 

Nabídková cena uvedena bez DPH 86 200 200,00 Kč 

Nabídková cena uvedena s DPH 104 302 242,00 Kč 

 

 

Nabídka/účastník s pořadovým č. 3 

Identifikační údaje účastníka: 

Společnost Svijany most – TBR + DIZ 
zastoupeno Správcem společnosti Metrostav TBR a.s. 
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 09884572 
a 
Společníkem společnosti Metrostav DIZ s.r.o. 
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČ: 25021915 

Nabídková cena uvedena bez DPH 102 790 496,86 Kč 

Nabídková cena uvedena s DPH 124 376 501,20 Kč 

 

 

Nabídka/účastník s pořadovým č. 4 

Identifikační údaje účastníka: 
Skanska a.s. 
se sídlem: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČO: 26271303 

Nabídková cena uvedena bez DPH 83 420 613,48 Kč 

Nabídková cena uvedena s DPH 100 938 942,31 Kč 

 

 

Nabídka/účastník s pořadovým č. 6 

Identifikační údaje účastníka: 

Společnost Most Svijany – EUROVIA CZ – DT Mostárna 
zastoupeno Správcem společnosti EUROVIA CZ a.s. 
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 45274924 
a 
Společníkem společnosti DT Mostárna, a.s. 
se sídlem: Dolní 3137/100, 796 01 Prostějov 
IČ: 27701042 

Nabídková cena uvedena bez DPH 93 837 363,54 Kč 

Nabídková cena uvedena s DPH 113 543 209,89 Kč 

 



  

 

Nabídka/účastník s pořadovým č. 7 

Identifikační údaje účastníka: 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, Pardubice, PSČ 530 02 
IČO: 25253361 

Nabídková cena uvedena bez DPH 86 665 098,00 Kč 

Nabídková cena uvedena s DPH 104 864 768,58 Kč 

 
(Poznámka: Nabídka č. 5 byla zneplatněná a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíželo.) 

 
3. Popis hodnocení 
 
Komise provedla hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídek dle ustanovení § 114 odst. 1 
zákona na základě nejnižší nabídkové ceny dle ustanovení § 114 odst. 2 zákona. 
 
Předmětem hodnocení je nabídková cena v Kč bez DPH. 
 
Komise seřadila nabídkové ceny vzestupně – od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší. 
 
Shora uvedeným způsobem hodnocení nabídek došla komise k tomuto výslednému srovnání: 
 

Pořadí 
nabídek 

Číslo 
nabídky 

Účastník 
Nabídková cena  

bez DPH 
Nabídková cena  

včetně DPH 

1. 4 Skanska a.s. – účastník VYLOUČEN 83 420 613,48 Kč 100 938 942,31 Kč 

2. 2 Sdružení FIRESTA-HOBST-Svijany 86 200 200,00 Kč 104 302 242,00 Kč 

3. 7 Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 86 665 098,00 Kč 104 864 768,58 Kč 

4. 6 
Společnost Most Svijany – 
EUROVIA CZ – DT Mostárna 

93 837 363,54 Kč 113 543 209,89 Kč 

5. 1 
Společnost SVIJANY – COLAS - 
LEMONTA 

99 300 510,18 Kč 120 153 617,32 Kč 

6. 3 
Společnost Svijany most – TBR + 
DIZ 

102 790 496,86 Kč 124 376 501,20 Kč 

 

 
 

 


